
Комінтерн закликає всіх трудя: ;их на оборону СРСР
ВІЙНА ПРОТИ ПРОЛЕТАРІАТУ КИТАЮ - ТОВ. Бак ЗВЯВЛЯЕ НЗ СУДІ, ЩО ЗУДЗр МІЖ ВЕЛИЧАВЕ СВЯТКУВАННЯ РОКОВИН 

ЦЕ ВІЙНА ПРОТИ ТРУДЯЩИХ СВІТУ ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ В СРСР
Ви- В В поході йіили кавалерія, 

інфантерія, артилерія, військо
ві відділи і тенкамн, а нн іько 
над жоловлмн демонстрантів 
літати
Перед розпочатім походу 
Ворошилов на коні . відібрав 
від тискчів новобранців Черво
ної армії присяг, вірності! до 
Радянського Сонну По віді
бранні присяги тисячі ново
бранців вітали окликами свого 
головного коменданта.

Чисельну участь в масовій 
демонстрації взяли жінки і ді
ти Москви Тисячі робітників 
приїхали до Москви спеціаль
ними потягами, іцОбн взяти 
участь в демонстрації. Між де
монстрантами були відділи ро
бітників з Великої Британії, 
Сполучених Держав, Франції, 
Німеччини, Норвегії, Швеції, 
Еспанії, Монголії і т. ін.

Між Іншими брала участь * 
демонстрації й делегація робіт
ників з Канади.

МОСКВА, 7 листопада 
цілому- Радянському Союзові 
застановлено .сьогодні всяку 
працю, щоби величаво від
святкувати Чотирнацяту Річ- 

Жовтненім Революції, 
яка повалила тимчасовий уряд 
Керенського і встановила дик
татуру пролетаріату.

Москва вела перед в святку
ванні роковин Жовтневої ре
волюції. На Червоній Плоті 
відбулася величава демонстра
ція, в якій взяло участь поверх 
мільйон цивільного населення 
і червоноармійців. Оркестри 
грали "Інтернаціонал". З ба
люстради мавзолею Леніна 
приглядалися двохгодинному 
маршові Червоної армії Иосиф 
Сталін, Наліній, Молотов, на
родній комісар військових 
справ Клим Ворошилов, та ін
ші визначні урядники Радян
ського Союзу ї комуністичної 
партії.

МОСКВА, 7 листопада, 
конком Комінтерну видав нині 
відозву до пролетаріяту усіх 
країн й до трудящих цілого

ціялізм не е вже мрією, але
ТОРОНТО, Онт., 7 листопа- 

Коли прокураторів вчо-
стичною- клясою е неминучий.

Тов Бак на самім початку 
своїх зізнань сказав, то в Ка
наді комуністична Партія увій
шла в життя в 1921 р. Вона 
дістала комуністичні тези і ста
тут із Сполучених Держав. Ко
ли комуністичний рух розгор
тався, тоді ми прийшли до пе
реконання, що живучи в Ка
наді, нам треба, заложнти ка
надську партію. Ми тоді жи
ли в періоді, коли то в Сполу- 

Державах арештовано 
ночі 5,000 комуністів.

ІІЯ СОЦІАЛІЗМУ.

Слово "революція", вживане 
в тім змне.іі, не опирається на 
понятті насильно} чи то мирної 
революції. Може бути одна 
або друга, не залежить від 
співвідношення сил в данім ча-

справжнім досягненням, в яко
му самі маси будують своє вла- 
сне майбутнє, в Радянському і'а заявила, що дона не покли- 
СоЮзі нема кризи, а є кольо- кае вже більше своїх свідків

(проти деві.тьох комуністичних 
гово- провідників компартії, яких 

зараз судять в Торонто за при
належність до "незаконного

військові аероплани.світу, в якій кличе підтримати 
китайський пролетаріят в бо
ротьбі проти окупації Японією 
Млнлжуріі й перестерігає, що 
війна Японії проти Китаю "є 
кроком в напрямі війни проти І робіття, одинокою країною, де

! добробут робітництва швидку 
І lu

сальне піднесення. 
Радянський Союз НІЦЦО

є оди-рмтьги далі у відозві 
покою країною, де немає без- сі

Прої рама Комуністичного 
Інтернаціоналу є просто вка
зівками до акції її написано

товариства", т. Тим Бак, один 
з обжалованих. Почав давати 
зізнання в своїй власній обо-

Радянського Союзу"
Відозву видано з нагоди Ч<М полііішується проводом І

тирнаиятих роковин Жовтневої І Ленінської комуністичної пар- роні.
! тії робітники й члени колєк- Той. Бак на запит оборонця 

Провідники капіталістичних тнвних господарств будують І пояснив мету і тактику комуиі- 
говоритки \ відозві І соціялізм і пивною вірою в І стичної партії. Він наводив

теорії Маркса, Леніна і Кигель-

дли вжитку комуністів в цілім 
світі. Шлею демонстрацій є 
звернути увагу робітничої іутя- чеїшх 
сн на домагання робітників, одної 
Від самого початку існування ! Кількох робітників засуджено

|ч-волюі|п

країн
шукають виходу перед страхом перемогу соціг.тму по цілому 
цілковитого банкроцтвл й іт < віті.
ред наростанням пролетарської “Наслідки є наочні. Сонія- 
революції. Клясова боротьба лізм йде вперед переможно, 
загострюється. І м її с р і я лісти і коли капіталізм стоїть перед 
вже почали війну на сході, щоб1 банкроцтвом.

парти, вона браті участь в фе-'за вшнінегськии странк, а во- 
деральних, провінціональних та енні закони н Канаді, не були 
муніціпальннх виборах і іі | ще відкликані. Крім того існу- 
своєю програмою ніколи не | вал о тоді сильне відчуття по

воєнної гістерії. Тому ми ува- 
Тов. Юен також зізнаван н *али тоді проголошення явної 

своїй власній обороні. Він ціл-1 комуністичної партії за перо
ном не крився з тим, ЩО Є чле- 1 зумниіі крок, 
ііом комуністичної партії і се- Розправу відлежено до по- 
кретарем Воркерс тОниті Ліг. неділка. Па понеділковій се- 

Обидва свідки заявили, що сії суду т. Юен буде продов- 
зудар між масами і капіталі-1жати свої зізнання.

са та пояснив, що революцій
ний марксизм, термін, який 
партія загально вживає, це фі- 
льософія, яка розвинулася на 
початку 19-го століття. Він по- скрнвалася.

Імперіалістичні держав и 
“Ця війна проти робітничої безперестанно приготовлиють- 

кляси Китаю є війна проти нас. ся мілітарно, технічно й полі- 
Тому організуймо проти неї ре- тичмо до війни проти Радян-
волюційиий баріер в Інтересі ського Союзу, підтримуючи 
обедиаиого, незалежного, Ра- цю підготовку фінансовою 
дамського Китаю". бльокядою.

Історія зараз -ставить питап- "Робітшіки й селяни цілого 
ня, говориться далі у відозві, ! світу, своїми грудьми оборо

ни в наслідку нинішньої між- ияйте Радянський Союз, кра-

3найти в ній вихід. ненин основи історичного ма- 
теріялізму, на якому базується 
революційний робітничий рух 
і показав як розвиток суспіль
ства призводить до неминучо- 
сти повалення капіталізму ро
бітничою клясою і ветановлен-

В СРСР ЗНИЖЕНО ЦІНИ НА ПОЖИВУ 
Й ПІДВИЩЕНО ПЛАТНЮ УЧИТЕЛЯМ

БРИТІИСЬКА ВЛАДА ГОСТРО ПОКАРАЛА 
МОРЯКІВ ЗА НЕДАВНІЙ бунт

НАГІНКА НА КОМПАРТІЮ 
ЗАХІДНЬОі БІЛОРУСИ.

народньої кризи переможуть щу Жовтневої революції, єди- 
капггалістичні чи революційні]ну батьківщину трудящих ці

лого світу. Комуністичний Ін- ЛОНДОН 
“Капіталізм означає понево- тернаціонал кличе: Хай жне 

лення робітничої кляси, обєд- Жовтнева революція! Хай жне 
нання усіх чорних сил світу у j пролетаріат Радянського Сот
ні йні проти Радянського Сою- ізх. ударна бригада світового 
зу. Революція — означатиме ] пролетаріату! Хай жне про- 
встанонлення диктатури проле- виник і організатор революції лення в бритійській фльоті є 
таріяту й організування міль- ; іі соціялістнчного будівництва, далі. Це виявилося 3 листопа- 
йонів нових борців для тяжкої,1 партія Леніна Всесоюзна |да 
але великої боротьби по лінії Комуністична Партія! Хай жне (21 матросів вільнено від служ- 
радянського пролетаріяту за перемога диктатури пролета- би за те, що вони "не хотіли 
повну перемогу соціялізму”. роту по цілому світі! Хай 

Для Радянського Союзу со- жиє комунізм!"

Варшавські газети повідом
ляють, що в останніх часах 
арештовано багато осіб в звя-,*> МОСКВА 
зку з черговою “ліквідацією 
техніки" Комуністичної Партії 
Західньої Білоруси 
що у Варшаві захоплено під
час ревізії дві партійні друкар-.

Помимо часто 
І повторюваних заяв бритій-

КЛИЧІ суворими 
кроками проти збунтованих 
матросів. Цих матросів виве
дено з бараків під сторожею, 
прочитано їм деградацію з ве
ликою на ганою і поставлено 
їх імена на чорну лісту. Та
ким чином позбавлено їх вся
кого заняття в цілій країні.

Від самого початку бунту 
матросів в ІІортсмавт (головна 
база фльоти ) існує терор. По
ліція арештує всіх цивілів, 
яких підозріває в симпатії до 
збунтованих матросів. Уряд 
не відкликав знижки платні

дисциплінарними Саме з прихо- них крамниць, де за картковою
дом зими радянських грома- системою купують продукти
дян стрінула приємна несподі- члени трейд-юнійних та коопе- 
ванка, коли оповіщено, що ративних організацій. Ціни

там багато нижчі, чим у віль
них крамницях. Скористають 
також з цієї постанови усі 
верстви населення, дістаючи у 
вільних крамницях продукти,
іцо їх часами тяжко було ді
стати в обмежених крамницях.

Одночасно Рада Народніх
Комісарів ухвалила відвиїцити
платню шкільних учителів. З 
днем 1 січня платня учителів 
початкових шкіл буде підви
щена з $35 на $45 місячно, 
а учителів середніх шкіл з $50 

З нових цін скористають на $65. їх переведено також 
головно так звані “здеклясо- в першу категорію дотично 
вані" частини населення, що з розподілу поживи і в цій спра- • 
певних причин не мали 'досту- ні уйителі мають тепер рівні 
ііу до державних і кооператив- привілеї з робітниками.

ського уряду, що справа зниж
ки заробітної платні матросів 
є зараз в його руках, невдово-

Сказано,
ціни товарів в так званих віль
них крамницях, що продають 
поживу і одяг без ніяких об
межень, знижено на ЗО про
цент.-

Через ШВИДКИЙ ІНДУСТРІАЛЬ

НИЙ розвиток та з метою змен
шити кошти прожитку, уряд 
постановив завести з днем 1-го 
листопада знижку цін, щоби 
таким чином відзначити також 

1 1-ИХ

ні
в заяві адміральства, що

МІЖНАРОДНА ДЕЛЕГАЦІЯ 
БЕЗВІРНИКІВ В РАД. СОЮЗІ.

] піддатися дисципліні" в домаш
ніх портах, до яких їх вислано 

і на воєнних кораблях після 
бунту проти знижки платні.

Хоч адмірал бритійської 
фльоти заявив в парляменті, 
що уряд не буде карати збун-

МОСКВА, 18 жовтня. (limp).
До Радянського Союзу при

була міжнародня делегація 
безвірників, щоби ознайоми
тися з радянським життям та 
взяти участь в Жовтневих Свя
тах. Делегацію вітали пред
ставники Всесоюзного Товари
ства Бойових Безвірників.

ПРЕЗИДЕНТ ГУВЕР ГОВОРИТЬ ПРО 
ВЕЛИКИЙ “ДОБРОБУТ" В АМЕРИЦІ

роковиневг.ткування 
Жовтневої рево і юнії 7 лнето-і через те між матросами зро

стає знову невдоволення. Від
діл матросів в Інверґорден від

пала.тованих матросів і зараз про
бує викручуватися, що звіль
нення 21 матросів не має нічо
го спільного з бунтом і є чисто 
рутиновою справою, тсщкція 
уряду є нічим іншим, тільки

мовився парадувати після сво
його прибуття до бараків. 
Матроси заявили, що будуть 
далі

Згідно із "святочними тра- шкільної ради висказуються 
гицінми" американської капі- так: "їх мораль розбита, їх 
гал істинної преси, її речник, терпіння великі”. Учителі па- 
президент Гувер, видав про- дають з голоду на підлогу в 
клммацію з нагоди “дня иоди- клисі.

ЗААРЕШТОВАНО РОДИНИ 
ПОЛІТВЯЗНІВ.

демонструвати проти 
знижки заробітної платні.

Підчас недавнього голоду
вання всіх політичних вимів у АМЕРИКАНСЬКІ БАНКИРІ БОРЯТЬСЯ ПРОТИ 

“ШКІДЛИВИХ ПОГОЛОСОК” В ЕВРОПІ
Гувер каже: “Здоровля на

шого населення значно підпе
чи" РІЗНІ ВІСТИВ цій прокламації Гувер го
ворить, що "провидіння боже ’ 
поблагословили Америку ба- 

Але ці жни-

польських тюрмах до міні
стерства юстиції у Варшаві ; 
прийшла делегація від родин 
учасників голодування. Деле
гати мали подати скаргу й ви
магати пояснень щодо долі 
своїх близьких.

сдоси". А тнмчасом на 24 жов
тня її місті Вашингтоні Джеймс 
Філер, заступник голови Чер
воного Хреста, говорив, що 
звіти, які наспівають з цілої 

Господарства американського держави до офісу Червоног 
департаменту рільництва. Там Хреста вказують, що “серії 
говориться, що 3,200 шерифів ше питання щодо здоровля 

v кожного дня в році викидають буде стояти перед країною 
за жовги 410 фермерів з іх фар- кілька років”. Знову Гомер 
мів, а по містах 1І.ОООДОО без- Викинден, урядник “Юнайтед 
робітних зі своїми родинами Госпитал Фонд оф Ню Порк" 
(окодо 40,000,000 душ І прими- заявляє, що зараз “Існує не

нормальний зріст пацієнтів

V

ЛОНДОН, Англія, 2 листо-

канських фінансістів англій
ський Мидленя Банк в місячно- 
^ огляді виступив гостро про- 

кампанії в

побожно на американський до
лар, як, наприклад, це було рік 
тому назад.

Згаданий банк, що взяйся 
боронити американську фінан
сову систему в Бароні, недавно 
увійшов в тісніше снівділання 
з Морганом.

НОВИН ТИП МЕТАЛЕВОГО 
АЕРОПЛАНА.

КОМУНІСТИЧНИЙ КАНДИ
ДАТ НА МЕЙОРА 

В РІДЖАЙНІ.
Виборчнії комітет комуні

стичної партії в Рііжайні зві- 
цію першого всеціло метале- домляє, що там номіновано на 
вого аеропляна з нержавіючо
го металевого алою, з частина
ми злученими засобом., елек
тричного спаяння. Проби вий
шли цілком вдоволяюче І ПО 

думці знатокїв машина уявляє 
собою усі найкращі прикмети 
сучасної конструкції аеропля-

гатнми жнивами
Під натиском амерн-ва найкраще виявляються я 

статистиці, що її видало Бюро Науково - дослідній інститут 
радянського Т-ва Цивільної 
Авіації закінчив саме конструк-І Делегації не пустили,до мі-

Замісць цього Гі ™ поширювання
Тнмчасом Англії, що має на ціли “підір

вати довіря до американської 
фінансової системи і фінансо
вих інституцій". В цьому огля-

ністерства 
наказали зачекати 
міністер викликав поліцію, яка 
заарештувала всіх делегатів 
(60 осіб) та повела їх до ви
ни ці.*

мейора комуністичного канди
дата т. Герберта Корта. Комі
тет кличе всіх робітників міста 
Ріджайни взяти активну участь 
у вибррчій кампанії та дати 
йому всяку моральну і матері
альну піддержку'.

СПОДІЮТЬСЯ ДАЛЬШИХ 
ЗАВОРУШЕНЬ.

БЕРЛІН, 3-го листопада. —- 
Пруське міністерство внутрі
шніх справ видало постанову, 
якою забороняє вуличні де
монстрації. Досі такі демон
страції можна було відбувати 
за снеціяльним дозволом. По
станову видане^ очевидно через 
можливість заворушень, що їх 
влада сподівається в зимі у 
звязку з безробіттям і нуж
дою серед робітничого насе
лення.

ді говориться, що хоч амери
канська фінансова система має 
СВОЇ недостачі, ТО МИМО TOJO її 

нічого не загрожує, фінанси 
Америки є н якнайкращому 
стані.

Сам факт, що потрібно було 
цього пояснення в такій поле
мічній формі, вказує, наскіль- 
ки-неДбвіря до американських 
фінансових інституцій зросло 
в Англії. Але було б помил
ково думати, що це недовіри 
тільки в Англії найшло підхо
жий грунт. Майже ціла Евро- 
ija вже більше не дивиться так

рають голодом.
“Навчаиія в школі поступає в шпиталі".

вперед", каже Гувер. Але ці- Гувер каже далі: “Ми жили 
чого не згадує він про те, що в спокою зі всіми народами”, 
тільки до одної школи в Ді- Яка безличність! Гувер про- 
тропт в день створення іикіль- вадив війну з населенням в Ні
мого року не явилося 498 ді- карагві. з китайським масел єн- 
тей, бо нє мали о(іягу або че- ням, а зараз керує бльоком ім- 
ревмків, а троє дітей плакали, періялістичних держав, що з Самбора на Західній Укра
їно вони дуже голодні і не мо- згромаджує військо та амуні- їні повідомляють, що воєнний
жуть вчитися. ЦІЮ в Манджурії до нападу на суд засудив Еам на довічну ка-

В Чікаго, де тисячі учителів Радянський Союз. торгу Миko,iV"Cpлищука, шо
не дістають своєї платні від .i.-t-—------ —— був оскаржений в зірваїші іє

но- «графічних дротів

УСТУПИВ ПРЕЗИДЕНТ.
АСУНЦІОН, Парагвай, 27-го 

Хозе Гугіярі, прези-
інв. КАНАЛ З МОСКВИ ДО ВОЛГИ

Рада Народніх Комісарів за
твердила плани будови каналу, 
що сполучить ріки Москву 
і Волгу. Цей проект є відо
мий як М ос канал строй. З йо
го здійсненням Москва матиме 
характер портового міста, а но
вин канал стане водяним шля
хом першорядного економіч
ного значіння.

жовтня.
дент Парагваю, уступив вчора 
з цього становища, передавши 
свої уповноваження віцегірези- 
дентові Маверо. Зміна сталася 
внаслідок страйку студентів, 
які протестують проти стано
вища уряду в спорі з Болівією 
за прикордонний округ Ґран 
Чако.

ВІЧНА ТЮРМА ЗА ЗРИВАН
НЯ ТЕЛЕГРАФІЧНИХ ДРОТІВ

IIдовшого часу і місто завинило 
їм поверх $12,000,000, члени, редплату “Укр. Ро* Вісти”!
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